ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày      tháng  4  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác thu hồi hồ sơ thương binh không bảo đảm tính pháp lý

theo Kết luận thanh tra số 4502/KL-LĐTBXH của Bộ LĐTB&XH

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Công văn số 404/LĐTBXH-TTr ngày 22/2/2022 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc kiến nghị biện pháp xử lý tiếp theo Kết luận thanh

tra số 4502/KL-LĐTBXH;

 Căn cứ Công văn số 254/CT-CS ngày 21/3/2022 của Cục Chính trị Quân

khu 3 về việc thực hiện kiến nghị biện pháp xử lý Kết luận thanh tra số 4502/KL-

LĐTBXH (lần thứ 4);

Căn cứ Công văn số 1234/KH-BCH  ngày 30/3/2022 của Bộ CHQS tỉnh

Nam Định về việc thu hồi hồ sơ thương binh sai phạm theo kết luận của Thanh tra

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Xét đề nghị của đồng chí Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Xuân Trường

sau khi thống nhất với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thu hồi hồ sơ thương binh không bảo đảm tính

pháp lý theo kết luận của Thanh tra Bộ LĐTBXH gồm các ông (bà) có tên và giữ

các chức vụ sau:

1. Ông Phạm Tuấn Hiệp : Chính trị viên Ban CHQS huyện  - Tổ trưởng

2. Ông Phạm Đức Đài : Phó Chủ tịch Hội CCB huyện - Thành viên

3. Bà Phạm Thị Dung : Chuyên viên Phòng LĐTB&XH huyện - Thành viên

4. Ông Nguyễn Văn Diện : Cán bộ, Ban CHQS huyện  - Thành viên

5. Ông Hoàng Văn Nhị - Cán bộ, Ban CHQS huyện  - Thành viên

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ thông báo kết quả giám định, kết quả xác

minh; đối thoại giải thích mức độ vị phạm trong hồ sơ thương binh của từng

trường hợp, lập biên bản làm việc; thu hồi Quyết định về việc cấp giấy chứng nhận

bị thương và trợ cấp thương tật, giấy chứng nhận thương binh, biên bản giám định

thương tật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Trưởng Phòng LĐ-

TB&XH huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã

Xuân Đài, Xuân Trung, Xuân Tiến, Xuân Thành và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, QS.

CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Cường

		2022-04-14T08:53:34+0700

		2022-04-14T17:27:18+0700

		2022-04-15T08:01:07+0700

		2022-04-15T08:01:07+0700

		2022-04-15T08:01:07+0700